PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

13.09.2018

№ 2202
	Об утверждении прейскуранта
предельных
(максимальных) цен
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным
учреждением культуры «Драматический
театр «Бенефис»
для детей и молодежи»
г. Березники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28.02.2017 № 228                                «Об утверждении Положения о порядке установления цен              (тарифов) органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи» г. Березники.

2.Муниципальному автономному учреждению культуры «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи»                            г. Березники:

2.1.обеспечить ведение статистического и бухгалтерского учета и отчетности раздельно по основной деятельности и платным услугам;
2.2.не допускать расходования бюджетных средств                            на деятельность, связанную с предоставлением платных услуг.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 28.08.2017 № 2008 «Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города
от 13.09.2018 № 2202
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен на платные услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры «Драматический театр «Бенефис»
для детей и молодежи» г. Березники

	№
п/п
	Наименование услуги
	Цена

за единицу услуги

(руб.)
	Единица

измерения

услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Цены на театральные билеты

	1.1.
	Детский спектакль

	1.1.1.
	Для населения в выходные
и праздничные дни

	180
	руб./чел.

	1.1.2.
	Для населения в будничные дни

	140
	руб./чел.

	1.1.3.
	Для льготной категории граждан (при предъявлении соответствующих документов)
(в будние дни)*

	120
	руб./чел.

	1.1.4.
	Дети до 3-х лет, не занимающие отдельного места (за исключением Новогоднего представления)

	бесплатное посещение
	руб./чел.

	1.2.
	Детский спектакль (выездная площадка) в пределах
Пермского края (в рамках проекта)

	110
	руб./чел.

	1.3.
	Дневной спектакль

	1.3.1.
	Для льготной категории граждан (при предъявлении соответствующих документов)*

	170
	руб./чел.

	1.3.2.
	Для взрослой аудитории

	230
	руб./чел.

	1.4.
	Вечерний спектакль

	1.4.1.
	Для населения

	300
	руб./чел.

	1.4.2.
	Для льготной категории граждан (при предъявлении соответствующих документов)*

	250
	руб./чел.

	1.5.
	Камерный спектакль

	1.5.1.
	Для населения

	400
	руб./чел.

	1.5.2.
	Для льготной категории граждан (при предъявлении соответствующих документов)*

	300
	руб./чел.

	1.6.
	Новогодний спектакль
и представление у елки

	180
	руб./чел.

	2.
	Прокат световой и звуковой аппаратуры

	2.1.
	Задник-экран

	1000
	руб./сутки

	2.2.
	Проектор

	1500
	руб./сутки

	2.3.
	Комплект стационарной
световой аппаратуры

	2900
	руб./сутки

	2.4.
	Комплект стационарной
звуковой аппаратуры

	1500
	руб./сутки

	3.
	Прокат декораций

	3.1.
	Сборно-разборная конструкция (без установки)

	7000
	услуга

	3.2.
	Сборно-разборная конструкция
(с установкой)

	15000
	час

Примечание:

плата при посещении спектакля (при предъявлении соответствующих документов) не взимается с:

детей в возрасте до 3-х лет включительно, не занимающих отдельного места;

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

детей из многодетных малоимущих семей;

несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении (по предварительной заявке в сопровождении одного взрослого, оплата с одного сопровождающего не взимается);

взрослого, сопровождающего группу обучающихся (не менее               30 человек) образовательных организаций: дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования;

детей-инвалидов;

инвалидов I и II группы;

сопровождающего инвалида I группы, ребенка-инвалида;

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной Войны.

_____________________

*К льготной категории граждан относятся (при предъявлении соответствующих документов):

члены многодетных малоимущих семей;

обучающиеся образовательных организаций: дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (по групповым заявкам-договорам – не менее 30 человек);

обучающиеся образовательных организаций среднего профессионального образования (по групповым заявкам-договорам – не менее 30 человек).

*Льготная стоимость в будние дни устанавливается                         для следующей категории граждан (при предъявлении соответствующих документов):

обучающиеся образовательных организаций высшего профессионального образования.

_1183356867.doc
[image: image1.png]